



REFERAT

Møde den 16. marts 2023 - Budgetfølgegruppen

Mødetid: 16-03-2023 kl. 10:00

Deltagere:

Afbud:

Formøde i budgetfølgegruppen kl. 10.00-11.00.

Møde i budgetsamrådet kl. 11.00 -

Eftermøde i budgetfølgegruppen herefter.

Formand Henrik Stubkjær, Biskop Viborg Stift

Søren Abildgaard, Formand Landsforeningen af Menighedsråd

Annette Brounbjerg Bennedsgaard, Formand Danmarks Provsteforening

Jette Margrethe Madsen, Stiftskontorchef i Aarhus Stift

Christian Dons Christensen, departementschef i Kirkeministeriet

Klaus Kern-Jespersen, kontorchef i Kirkeministeriet

Ann-Kathrine Duncan, specialkonsulent i Kirkeministeriet

Pkt. 5.

Niels Bækgård, specialkonsulent i Kirkeministeriet.

1 - Godkendelse af dagsorden

Referat:

Dagsorden blev godkendt.

2 - Ændring af referatprocedure

Der er stillet forslag om, at referater fra budgetfølgegruppemøder fremadrettet skrives og godkendes på selve mødet.

Referat:

Det blev besluttet at prøve den foreslåede referatmetode.

3 - Siden sidst og orientering

Paraplyprojektet er blevet evalueret.

Evalueringen er vedlagt til orientering.

Referat:

Ministeriet orienterede om, at tillægsbevillingerne behandlet på seneste møde er godkendt af ministeren og at paraplyprojektet er blevet evalueret.

Evalueringen blev udsendt med dagsorden til orientering.

Ann-Kathrine udsender datoer til dialogmøder mellem stiftsøvrighed, LaM og Akademiraadets Udvalg for Kirkekunst.

Sag: Sag hørende til mødet: Møde den 16. marts 2023 - Bu Bilag: Evaluering af Paraplyprojektet - resumé, Evaluering af Paraplyprojektet, Overdøgtfølgegruppen (2023 - 1653) sigt over fællesfondens tillægsbevillinger 2023

Sag hørende til mødet: Møde den 16. marts 2023 - Budgetfølgegruppen (2023 - 1653)

4 - Forberedelse af budgetsamrådet

Budgetsamrådet høres om rammen for fællesfondens budget for 2024.

Jette Madsen holder på vegne af stifterne et oplæg om deres ansøgning om omprioriteringsmidler i 2024.

Referat:

Budgetfølgegruppen forberedte mødet i budgetsamrådet.

Sag: Sag hørende til mødet: Møde den 16. marts 2023 - Budgetsamrådet (Bilag: Aktdokument, Møde den 16. marts 2023 - Budgetsamrådet - 2023 - 1664) dagsorden

5 - Investeringspolitik for fællesfonden

Opfølgning på drøftelser på tidligere møder.

Referat:

Specialkonsulent Niels Bækgård deltog under dette punkt.

Kirkeministeriet redegjorde for den hidtidige proces. Budgetsamrådet er blevet hørt om den substantielle del af vedlagte investeringspolitik.

Der blev redegjort for de ændringer, der er blevet foretaget siden i lyset af markedsdialogen.

Det omhandler særligt organiseringen, som er tilpasset af hensyn til omkostningerne ved etablering heraf.

Der blev stillet konkrete spørgsmål til investeringspolitikken. Kirkeministeriet svarede herpå.

Den udsendte investeringspolitik blev revideret på mødet.

Budgetfølgegruppen besluttede at indstille til ministeren, at den reviderede investeringspolitik for fællesfonden bliver godkendt med henblik på, at den kan indgå i et udbud af kapitalforvaltningen.

Investeringspolitikken udsendes til budgetfølgegruppens medlemmer efter kirkeministerens endelige godkendelse.

Sag: KAP23 - Udkast til investeringspolitik - Version 2 - BFG d. 16. marts (2023 - 1845) Bilag: Fællesfondens investeringspolitik 16-03-23, Udkast - Indstilling fra budgetfølgegruppen vedr. fællesfondens investeringspolitik

6 - Procesplan for omlægning af omprioriteringsbidraget

Opfølgning på drøftelsen den 20. februar. Ministeriet præsenterer en procesplan, med henblik på at der træffes beslutning om det videre forløb.

Referat:

Budgetfølgegruppen drøftede den mulige omlægning af omprioriteringsbidraget.

Budgetfølgegruppen reviderede den fremsendte procesplan, som udsendes til mødedeltagerne efter mødet.

7 - Opsamling på mødet i budgetsamrådet

Referat:

Budgetfølgegruppen samlede op på budgetsamrådsmødet.

8 - Eventuelt

Referat:

Der var intet til eventuelt.

9 - Godkendelse af referat

Referat:

Referatet blev godkendt.